[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19» ноября 2015 г.

     № 295
село Коноково

Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации Коноковского сельского поселения Успенского района на 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Уставом Коноковского сельского поселения Успенского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План противодействия коррупции в администрации Коноковского сельского поселения Успенского района на 2015 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Коноковского сельского поселения Успенского района по жилищно-коммунальному хозяйству, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности, безопасности дорожного движения Рабочего М.В.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы Коноковского сельского

поселения Успенского района

М.В. Рабочий
Проект подготовлен и внесен:

Главный специалист (юрист) администрации

Коноковского сельского поселения

Я.Г. Байдина
Успенского района

______________
Проект согласован:

Заместитель главы Коноковского сельского

поселения Успенского района по финансам,

Е.И. Моргачева

бюджету и контролю

______________

Главный специалист

администрации Коноковского сельского

Н.Н. Гетманская
поселения Успенского района

______________
Приложение

к постановлению администрации

Коноковского сельского

поселения Успенского района

от «19» ноября 2015 года № 295
ПЛАН
противодействия коррупции в администрации Коноковского сельского поселения Успенского района на 2016 год
	№ п/п
	Антикоррупционные мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Коноковского сельского поселения Успенского района
	постоянно
	Главный специалист (юрист) администрации Коноковского сельского поселения Успенского района

	2.
	Направление в прокуратуру Успенского района проектов нормативных правовых актов администрации Коноковского сельского поселения Успенского района
	постоянно
	Главный специалист (юрист) администрации Коноковского сельского поселения Успенского района

	3.
	Правовое обучение сотрудников администрации Коноковского сельского поселения Успенского района в вопросах противодействия коррупции
	ежеквартально
	Главный специалист (юрист) администрации Коноковского сельского поселения Успенского района

	4.
	Анализ обращений физических и юридических лиц о фактах коррупции в Коноковском сельском поселении Успенского района
	ежеквартально
	Главный специалист администрации Коноковского сельского поселения Успенского района

	5.
	Изучение муниципальными служащими федерального и краевого законодательства по противодействию коррупции и мер ответственности за коррупционные правонарушения, ситуаций и конфликтов интересов и механизмов их преодоления
	1 раз в полугодие
	Главный специалист (юрист) администрации Коноковского сельского поселения Успенского района

	6.
	Размещение и систематическое обновление на официальном сайте администрации Коноковского сельского поселения Успенского района сведений о структуре и деятельности, времени приема граждан, нормативных правовых актов и их проектов, иной информации о деятельности администрации Коноковского сельского поселения Успенского района
	постоянно
	Главный специалист администрации Коноковского сельского поселения Успенского района

	7.
	Разработка предложений по вопросам повышения рационального и эффективного владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Коноковского сельского поселения Успенского района
	до 1 августа 2016 год
	Заместитель главы Коноковского сельского поселения Успенского района по финансам, бюджету и контролю

	8.
	Разработка предложений по эффективному использованию бюджетных средств администрации Коноковского сельского поселения Успенского района
	до 1 августа 2016 год
	Заместитель главы Коноковского сельского поселения Успенского района по финансам, бюджету и контролю

	9.
	Организация мониторинга цен на товары, работы, услуги, которые заказываются для удовлетворения муниципальных нужд администрации Коноковского сельского поселения Успенского района
	ежеквартально
	Заместитель главы Коноковского сельского поселения Успенского района по финансам, бюджету и контролю

	10.
	Совершенствование работы «Горячей линии» для обращений граждан в целях сообщения о фактах коррупции в Коноковском сельском поселении Успенского района
	постоянно
	Главный специалист администрации Коноковского сельского поселения Успенского района

	11.
	Осуществление контроля за своевременным предоставлением и размещением на официальном сайте администрации Коноковского сельского поселения Успенского района сведений о доходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации Коноковского сельского поселения Успенского района
	ежегодно, постоянно – при поступлении гражданина на муниципальную службу
	Главный специалист (юрист) администрации Коноковского сельского поселения Успенского района

	12.
	Организация и проведение обучающего семинара работников муниципальных учреждений по вопросу противодействия коррупции
	1 раз в полугодие
	Заместитель главы Коноковского сельского поселения Успенского района по жилищно-коммунальному хозяйству, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности, безопасности дорожного движения

	13.
	Осуществление взаимодействия с общественными организациями по вопросам борьбы с коррупцией
	постоянно
	Заместитель главы Коноковского сельского поселения Успенского района по жилищно-коммунальному хозяйству, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности, безопасности дорожного движения

	14.
	Мониторинг исполнения административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	постоянно
	Главный специалист администрации Коноковского сельского поселения Успенского района

	15.
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг с учетом требований Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	постоянно
	Специалисты администрации Коноковского сельского поселения Успенского района в своей сфере деятельности

	16.
	Определение перечня должностей муниципальной службы, в наибольшей степени подверженных риску коррупции (коррупционные должности)
	по результатам мониторинга коррупционных рисков
	Главный специалист (юрист) администрации Коноковского сельского поселения Успенского района

	17.
	Внесение изменений в должностные регламенты муниципальных служащих администрации Коноковского сельского поселения Успенского района, занимающих коррупционные должности, предусматривающие подробную регламентацию их обязанностей
	ежегодно (по итогам мониторинга коррупционных рисков)
	Главный специалист (юрист) администрации Коноковского сельского поселения Успенского района

Главный специалист (юрист) администрации

Коноковского сельского поселения

Успенского района

    Я.Г. Байдина